
Anti-korrupsjonsarbeidet i Redd Barna i 2025 

Redd Barna har nulltoleranse for korrupsjon og mislighold og jobber kontinuerlig med å bekjempe korrupsjon i 

egen organisasjon, i våre nasjonale og internasjonale programmer og prosjekter. Vi jobber helhetlig i vårt anti-

korrupsjonsarbeid gjennom bevisstgjøring, forebygging, rapportering og oppfølging.  

 

Flertallet av korrupsjonssakene våre oppdages gjennom interne prosesser som internkontroll og internrevisjon, 

eller gjennom varslingskanalen vår. Dersom det identifiseres røde flagg eller andre svakheter i internkontrollen 

økes hyppigheten av internrevisjonene. Redd Barnas kontrollkomité fører tilsyn med organisasjonen håndtering 

av varslinger, inkludert arbeidet med anti-korrupsjon. 

 

Redd Barnas kontrollkomité fører tilsyn med organisasjonen håndtering av varslinger, inkludert arbeidet med 

anti-korrupsjon. 
 

 

Avsluttede korrupsjonssaker 2025 

 
 Land Status 

1 DR Kongo 

Fire saker knyttet til tyveri, uautoriserte økonomiske trekk og salg av medisiner ved helsestrukturer 

er kartlagt. I to tilfeller er enkeltpersoner identifisert, mens systematiske trekk fra sentralt kontor 

(BCZ) og enkelte betalingspraksiser manglet tydelig ansvarlig aktør. Begrenset tilgang til regnskap og 

fravær av nøkkelinformanter gjorde full verifisering utfordrende. Planen er å gjennomføre revisjoner 

med myndigheter for å styrke transparens og kontroll, og ECHO har nå lukket saken 

2 Malawi 

I et Norad-finansiert prosjekt ble det avdekket et underslag på rundt 2000 NOK, som senere fullt ut 

ble tilbakebetalt av den ansvarlige. Prosjektet, drevet av Save the Children, involverte ingen andre 

givere og gjennomførte utbetalinger med strenge kontrollrutiner. Mottakerne mottok grundig 

informasjon om hvordan de kunne rapportere svindel, og utbetalingene ble verifisert av både 

lokalsamfunnsrepresentanter, banken og SCI-ansatte. Dette sikret åpenhet, god internkontroll og 

mulighet for rask oppfølging av eventuelle avvik 

3 Rwanda 

En alvorlig sak med korrupsjon og brudd på innkjøpsrutiner ble avdekket ved Redd Barnas kontor, 

etter at uregelmessigheter i en kontrakt ble varslet av en finanskoordinator. Etterforskningen viste at 

ansatte ignorerte advarsler om dårlige leverandører og favoriserte utvalgte firmaer, selv om prisene 

ikke var oppblåst. De involverte står overfor disiplinære tiltak. Redd Barna vil styrke rutiner for 

kontrakts håndtering og opplæring for å forhindre lignende hendelser framover. 483,013 NOK ble 

tilbakebetalt til Innovasjon Norge, dette på tross av at man uomtvistelig bygget det vi skulle 

 

 

4 

 

 

Venezuela 

Etter avslutningen av et prosjekt ble det gjennomført en undersøkelse av samarbeidet mellom to 

aktører for å vurdere dokumentasjonsrutiner og leveranser. Selv om det ble avdekket noen 

svakheter i dokumentasjon og kommunikasjon, ble alle leveranser dokumentert, og det var verken 

økonomisk tap eller skade på omdømmet. Saken er nå lukket av Norad uten funn av feil eller 

uregelmessigheter. Det anbefales å styrke internkontroll og forbedre samarbeid og informasjonsflyt i 

framtidige prosjekter 

5 Yemen 

I et prosjekt i Yemen ble det oppdaget at frivillige fikk betalt for flere arbeidsdager enn de faktisk 

hadde jobbet, grunnet forhåndsbetaling basert på anslått fremmøte. Dette førte til en overutbetaling 

på 4 191 USD, men det ble ikke funnet tegn til svindel eller bevisst feil – feilen skyldtes manglende 

rutiner for avstemming. Ingen disiplinære tiltak ble nødvendig, men det er nå innført strengere 

interne rutiner og digital registrering for å sikre riktig utbetaling i fremtiden. Overbetalingen er 

korrigert i regnskapet, og ECHO har lukket saken. 
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Etiopia 

Det ble oppdaget at en ansatt ved et feltkontor forlot stillingen og tok med seg utestående midler. 

Saken ble raskt håndtert med intern etterforskning, sikring av dokumentasjon, styrking av 

internkontroll, samt politianmeldelse og fjerning av berørte personer. Tapet er dekket av Redd Barna 

Norge, og nødvendige forbedringer er gjort for å hindre gjentakelse. Norad har nå lukket saken etter 

å ha mottatt all relevant dokumentasjon og bekreftelse på at beløpet er kompensert i sin helhet. 



7 Syria 

Redd Barna mottok en anonym klage om at enkelte mottakere i en landsby ble bedt om å betale 

mellom $50 og $75 for å motta bistand, noe som skal ha blitt krevd av medlemmer av det lokale 

rådet, men ikke av Redd Barnas ansatte eller partner. En intern granskning bekreftet at enkelte 

medlemmer av lokalrådet tok betaling for å inkludere folk i bistandsprogrammet, selv om ikke alle 

mottakere bekreftet dette. En omfattende post-distribusjonskontroll viste at ingen mottakere i 

utvalget rapporterte krav om betaling eller tap av utbetalt støtte – de mottok det fulle beløpet. 

Saken har avdekket svikt i kontrollen med lokalrådets rolle, og det anbefales å styrke tiltak for å sikre 

direkte kommunikasjon med mottakere og minimere ekstern påvirkning ved fremtidige 

bistandsdistribusjoner. Det økonomiske tapet begrenser seg til $50, og Norad har lukket saken. 

8 DR Kongo 

Etterforskningen av tyveriet ved en barneskole viste at undervisningsmaterialer og utstyr til en verdi 

av 415 USD ble stjålet, noe som skapte utfordringer for TV-aksjonsprosjektet rettet mot barns 

beskyttelse i konfliktområder. Sikkerhetsgjennomgangen avdekket svak bygningskvalitet, mangel på 

vakthold og eksponert skoleplassering. Det anbefales å ansette nattevakt, installere alarmer og 

vurdere bygningsforbedringer for å forhindre lignende hendelser. Redd Barna følger opp tiltakene 

sammen med lokale partnere for å styrke sikkerheten og beskytte utdanningsaktiviteter fremover. 

Saken er nå lukket. 

9 Nepal 

En etterforskning av påstander om økonomiske uregelmessigheter hos en partner i Nepal under 

INTPA Quality Education-prosjektet avdekket ingen dokumentert svindel, men pekte på svakheter i 

interne rutiner. Påstandene gjaldt innkjøp fra leverandører med familietilknytning, forhåndssignerte 

sjekker, reiseregninger og manglende dokumentasjon, men ble ikke bekreftet som brudd eller 

misbruk. Det anbefales å skjerpe kontrollrutinene for innkjøp og økonomisk rapportering. Save the 

Children vil følge opp partneren for å sikre at nødvendige forbedringer blir gjennomført. Saken er 

lukket. 

10 Niger 

Ved gjennomgang av regnskapsdokumenter hos en partner ble det avdekket svindel gjennom 

manipulerte tilbud i anbudsprosessen – flere konkurrerende fakturaer ble laget av samme 

leverandør for å sikre tildeling av kontrakt. Utgiften ble avvist før noen utbetaling fant sted. 

Undersøkelsen konkluderte med at det ikke var interne ansatte involvert, men peker på behovet for 

styrket kontroll, svartelisting av leverandøren, og mer opplæring i anti-svindelrutiner hos partneren. 

Saken understreker viktigheten av rask avklaring og forbedret revisjonspraksis for å sikre tillit til 

prosjektene. Norad midler ikke berørt, saken lukket.  

11 Mosambik 

Under en gjennomgang ble det avdekket at ni opplæringsdeltakere fikk ufullstendig refusjon for 

transport, med et samlet tap på 2 700 MZN (ca. 56 USD). Undersøkelsen bekreftet at ansvarlig 

medarbeider hos partneren kun betalte ut deler av det avtalte beløpet, men tapet ble raskt 

tilbakebetalt via lønnstrekk. Hendelsen har ført til innskjerping av interne rutiner og økt kontroll med 

økonomiske utbetalinger. Saken er nå lukket av ECHO. 

12 Mosambik 

En mistanke om svindel og upassende adferd knyttet til en driver i Mosambik ble undersøkt i 

forbindelse med et ECHO-finansiert prosjekt. Det ble rapportert manipulerte hotellfakturaer og 

uprofesjonell oppførsel, men undersøkelsen konkluderte med at svindel ikke kunne bekreftes – 

prisavvikene lot seg ikke dokumentere og ingen økonomisk tap ble identifisert. Hendelsen har likevel 

ført til styrkede sikkerhetsprotokoller, vurdering av personalets egnethet og tiltak for bedre kontroll 

og rapportering ved oppdrag i risikofylte områder. Saken er nå lukket av ECHO. 

13 Sudan 

En intern etterforskning i et ECW-støttet prosjekt i Sudan avdekket at en prosjektleder ulovlig delte 

ut skolemateriell til personer utenfor den godkjente mottakerlisten, i strid med avtalen med 

utdanningsmyndighetene. Utdelingene skjedde uten tilsyn og på upassende tidspunkt, noe som førte 

til både omdømmerisiko og tap av materiell til en verdi av 9 189 USD, som Save the Children selv vil 

dekke. Etterforskningen viste også mangelfull lagerstyring og brudd på organisasjonens retningslinjer 

for beskyttelse. Prosjektlederen er under disiplinærsak og rutiner for lager, sikkerhet og opplæring 

styrkes for å forhindre lignende hendelser. Saken er nå avsluttet hos donor. 

 


